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Кто мы

Крупная филиальная сеть 

523 офиса в 183 городах 
 
Онлайн-услуги компании доступны 
на всей территории страны
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Количество клиентов —  

> 2 млн человек

Полностью 
автоматический 

скоринг
> 3 900 
сотрудников

Высокий процент 
сохранения клиентов — 

87% операций 
совершается с 
повторными клиентами

Высокотехнологичная 
собственная 

служба взыскания

«Быстроденьги» — 
первая компания в 
России, предложившая 
населению 
краткосрочные 
займы. Сегодня 
компания лидирует 
среди всех МФО по 
объему и количеству 
выданных займов.

Прогноз валовой 
выручки в 2015 году — 

8,7 млрд руб. 
(+58,4% к 2014 году)
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523 офиса 
        183 города



Что мы делаем

Размер займа

1 000–25 000 руб.
Пролонгации

1–16 дней, 
не более 10 раз

Срок займа

7–16 дней 
Льготный период

До 16 дней

Ставка

2% в день
Обязательный документ 

Паспорт

Обеспечение

Без обеспечения
Время оформления

20 мин. (повторный 
займ — 5 мин.)

Погашение

Единовременно 
в конце срока
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Миссия: 
Мы помогаем решать 

временные финансовые 
проблемы

Ценности
Уважение 

к клиентам, 
коллегам, 

партнерам 
и законам

Ответст- 
венность за 
результат

Постоянное 
совершенст-

вование 

Умение 
работать 
в команде

Параметры займа



История компании

Полный операционный 
цикл и бизнес-процессы 
внедрены в 183 городах 

и 47 регионах

Количество офисов 

Количество городов присутствия 

68
33

71
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150

378

10

52

113

Начало 
деятельности — 

открытие первых 
офисов 

в г. Ульяновске

Привлечение  
финансирования 
для дальнейшего 

развития

Успешно 
внедрена 
учетная 

ERP-система 
Axapta 

510
516 523

166 181 183

20152014201320122011201020092008

 183 города 
            47 регионов

«Быстроденьги» — самый 
узнаваемый бренд на 
микрофинансовом рынке

Компания предоставляет кратко-
срочные займы через различные 
каналы продаж: онлайн, офлайн 
и банковские карты

Внедрение карточного 
продукта «Быстрокарта»

Внедрение сервиса онлайн- 
займов «Турбозайм»

Начало приема платежей 
через платежные терминалы

4



15,5%

358

733

201520142013201220112010

Операционные показатели

341
513

70

1 377
716

41

1 258

-558

4 353

9 576

16,4%

74

717

15,0%

237

779

14,5%

369

7622 991

1 038

15,5%

2 288

217

8 322

6 731

17,6%

2 916

619

16,8%

Фондирование, 
млн руб.

NPL 90+
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2015 год

Прогноз
Прогноз

IV кв.III кв.II кв.I кв.

2 4292 189
2 460 2 498

Операционный 
денежный поток, 

млн руб. 

Количество займов 
и пролонгаций, 

тыс. шт.



996

1 132

201520142013201220112010

Финансовые показатели по МСФО

1 009

906

1 034

1 040

995

1 104

Валовая выручка, 
млн руб.

Портфель, 
млн руб.

EBITDA, 
млн руб.

Чистая выручка, 
млн руб.
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2015 год

Прогноз

II кв.I кв.

440

168

227

497

1 636
1 169

155

3

1 098

3 264

514

-215

6 340

4 182

1 117

996

4 526
5 464

2 793

721

287

3 732

913

872

Прогноз

IV кв.III кв.

1 603
1 462

1 655 1 620

313
137 289

401



События за 9 месяцев 2015 года

Привлечение 

100 млн руб. 
овердрафта

Привлечение займов от 
частных инвесторов в объеме 

230 млн руб. 

Рейтинговое агентство 
«Эксперт РА» подтвердило 
рейтинг надежности 
компании 

на уровне A++

«Быстроденьги» — 
единственная МФО с 
наивысшим рейтингом 
надежности
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В рэнкинге МФО «Эксперт РА» 
компания «Бытроденьги» заняла 

1-е место 
по объему и количеству 
выданных микрозаймов и 

4-е место 
по объему портфеля



Контактная информация
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Артем Саратикян
Руководитель направления 
корпоративных финансов

Тел.:	 +7 (495) 690-95-99
Моб.:	 +7 (906) 392-11-99 
E-mail:	 asaratikyan@bistrodengi.ru

Кирилл Грибушков
Финансовый эксперт

Тел.:	 +7 (495) 690-95-99
Моб.:	 +7 (903) 119-07-82 
E-mail:	 kgribushkov@bistrodengi.ru


